Leonis X. prædecessoris nostri, editam pridie nonas Octob. 1513. que incipit, Ex ministerii pastoralis, quam innovamus & approbamus.

Quodque si aliquis creditor mandatus de capiendo ratione suspicionis fugæ in quocumque Tribunali, etiam Auditoris Camere, contra debitorem suum, vel ipsius debitoris pecunias & bona sequestrum aliquid obtinuerit, creditor ipse ad mandati executivi expeditionem, vel aliquo modo illius solutionem faciendam, aut ejus taxam deponendam cogi non possit.

Juramenta suspicionis fugæ ab aliis quam à principibus palatibus, vel personis ad id speciale mandatum habentibus, non recipiant.

Sequestra non scribant etiam in causis mercedum, nisi in executionem mandatorum servatis servandis relaxatorum, vel nisi docto de credito etiam extrajudicialiter, arbitrio iudicis, juratoque prius de dilapidatione, aut fugæ suspicionem.

Advocatos, Procuratores & Solicitatores pro fidejussoribus occasione litium dandis nullo pacto recipiant

Significationes per viam recursus concedendas non scribant, nisi cum clausula, Non tamen in contumaciam.

Alias verò significationes non scribant, nisi vigore termini, aut nisi productis juribus, vel probationibus super solutione, aut nisi stante pendentia litis, sive lite finita, vel nisi data cautione de stando juri, & iudicatum solvendo, quando essent relaxata mandata suspicionis fugæ pro assensione iudicis, aut nisi stante negatione contra mandata in contumaciam relaxata.

Responsiones ad articulos & juramenta super partitis decisivis, coram Iudice tantum recipere possint & debeant, nisi ipse Iudex aliter decreverit ex causa infirmitatis, aut legitimi impedimenti colligantibus.

Constitutionem à nobis die prima Martii 1608. contra Notarios Criminales Urbis etiam innovantes, denuò & distinctè inhibendo præcipimus omnibus & quibusvis Notariis cuiuscumque Tribunalis & Curie quoquo modo causas criminales exercentibus, ne sub pœna privationis officiorum & proprietatis ipsorum ipso facto incurrenda, & Camere nostræ Apostolicæ applicanda, aliisque gravioribus etiam corporalibus, arbitrio Iudicis imponendis pœnis audeant, vel præsumant mercedes notulæ sententiæ vel decreti, aut cassationis processus in relaxatione carceratorum, seu abolitione querelarum carceratorum, etiam à sponte dantibus, nec etiam ad minimum accipere, nisi quando Reus ipse fabricato processu, & præcedente plena causæ cognitione & discussione, Fisco, & parte, si aderit, citatis in ipsa sententia, vel decreto vim diffinitivæ habente, & à Iudice subscripto fuerit à crimine pro quo detinebatur, vel querelebatur, diffinitivè tanquam innocens, vel tanquam hætenus non repertus culpabilis, expressè absolutus.

Pro compositionibus verò eisdem notulas decretorum, & cassationes accipere, nisi in causis & criminibus gravibus, & gravem pœnam merentibus, & in quibus non solum intervenerit plena causæ cognitio, sed etiam discussio, & decreta fuerint non Iudicis tantum, sed & Procuratoris nostri Fiscalis manu subscripta, minime possint.

Remissiones tamen gratias Bannitorum in contumaciam condemnatorum, necnon exilii & trireremium pœnarum de ordinis nostro, & pro tempore existentis Romani Pontificis excipimus, in quibus iidem Notarii notulas decretorum, & cassationis processuum accipere licitè possint. In aliis autem quibuscumque casibus constet esse debeat sola mercede mandati de relaxando, si rei fuerint carcerati, & si non fuerint carcerati, pariter contenti sint ea mercedè, quæ si carcerati fuissent, eis deberetur pro dicto mandato de relaxando, reprobata, prout reprobamus, omni prava consuetudine & observantia Notariorum, ad effectum extorquendi notulam decreti in omnibus ferè decretis de relaxando apponentium illa verba: Mandavit cassari, Amplius non molestari, Silentium imponi, vel similia.

Et insuper sub eisdem pœnis omnibus Notariis prohibemus, ne se vel alios, Reos quoquo modo processatos ad processum cassationem, aut cuiuscumque sententiæ vel decreti absolutorii impetrationem, vel postulationem

35

36

37

38

39

60

61

62

63

64

65

- nem per citationem ad se representandum, aut ad sententiam, vel alijs qualibet via, directe vel indirecte, aut quoquo modo cogere, inducere, aut invitare audeant, vel praesumant, sed omnia & quaecumque hac nostra constitutione contenta ad unguem omnino observent.
66. Et pro mandatis de exarcerando quibus à Iudice adjectum est, Gratis, nihil prorsus, & in forma pauperum pro medietate tantum accipiant, ideoque nec mandati mercedem ante recipiant, quam à Iudice fuerit scriptum, & foris receptam omnino restituant.
67. Nec pro copia indiciorum quam effectualiter reo non dederint, quicquam percipere (nisi loco arthæ) debeant, & ubi reus amplius ipsam copiam habere noluerit, etiam quod artham dederit, ab ipso non exigant, nisi pro rata copia confecta.
68. Similiter allimenta Carceratorum penes eos deposita Notarii sine ulla ratione pro deposito, vel alia quolibet diminutione, carceratis integrè consignent.
69. Quicumque ex Notariis in eorum officiis scribentibus in aliquo praemissorum contraverint, pro qualibet vice poenam scutorum viginti quatuor, aliasque poenas pecuniarias & corporis afflictivas, pro modo excessus à suo Iudice arbitrandas incurrat, damnaque & interesse partibus reficere cogatur.
70. Ultra praemissa diligenter per omnes Notarios cujusvis Tribunalis observanda, sancimus ut Notarii infra scriptorum Tribunalium, etiam sequentes ordinationes quolibet eorum tangentes servare debeant.
71. Notarii Camerae illis qui annatas & alia jura Camerae pro expeditionibus debita persolverint, quietantiarum & liberationum instrumenta super solutionibus per eos factis intra triduum juxta veterem consuetudinem, mercede solita recepta, in forma authentica tradere compellantur, aut per eos non stet quo minus tradantur. Et abstineant ab indebitis exactionibus, maxime pro obligationibus solvendi annatas.
72. Bullas quarum ratione commune, annata, vel alia jura solvi debent Camerae Apost. vel quae quomodolibet concernant interesse dictae Camerae, aut Sedis Apost. sive earum continentiam, per seipso tantum, & non per substitutos scribant & annotent in libris, & bullas registrare auscultentur per mensarium ipsorum Notariorum, qui in signum auscultationis manum apponere in registro, & de mala auscultatione teneri debeant. Et registra in Archivio Palatii Apostolici custodiantur.
73. Obligationes solvendi commune & alia jura Camerae pro Monasteriis, vel Ecclesiis oneratis pensione, aut solvendi quinquennium ratione unionum, infra quindecim dies ab ipsis Notariis in libro